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Nella versione "RAIN" riduzione in 
larghezza possibile solo di 15mm 
su un lato o di 30mm su due lati.
In the "RAIN" version, is possible a 
reduction in width of only 15 mm on 
one side or 30 mm on both sides.

Impiallacciato Eucalipto
Eucalipto Veneered

Brera  Neck       Easy       Bridge    

CONSULTA:
CONSULT:

ALTRO:
MORE:

ANTA:
DOOR:

LISCIA
SMOOTH

RAIN RAIN MIX

CRYSTAL-FrameSHADE-Lab

EXTRANET
extranet.gruppolube.it

SP:
 TH:                       MM     22 L

H

ANTA SP.22 MM
ABBINABILE CON:

TH. 22 MM DOOR
MATCHABLE WITH:

https://extranet.gruppolube.it/site/documento/?path=QJCtGMwvJ1VyiKER%2FB726e1cXJH4QaSRbm4KXdECPBlic7d8dAX8Zl1RQuLZumbtiMmk9SL5Je%2B4AMUD84S%2BWD4Nh9cO0GrzH15fmpoNa96DqKXAiJqKnM%2BLH5E9GJQ3T%2FySfA%3D%3D
https://extranet.gruppolube.it/site/documento/?path=7x4OittXrOrJxhPArpZh77rOPtxSPJkzWBp9UsleU2ic171mOXTqVOwJNgMk7gzbUdA7SzTPfkPc154bPEvzuOat57V83RwgtMdttnK9mR22uB%2BS1BVDuelKdIapCZaxDCnf3tNUFBVTNi8e
https://extranet.gruppolube.it/site/documento/?path=1iwB9lssY6WfsuqGYdKKekM%2FSLLkumb1yaGL%2BuPfDfqba71DPyHF83FyOroXGmz2dnM9AFpyZ1%2F6zZ5TZEakokO5%2BylS0u5OHZq9g%2BwgnK8f2QZ04BeOeX2VbQEC79z2vIflWeXhAJooZtkevjnXxeXqi3pIJFxsbV3Mj4k9nr4xNs7Cna0%3D
https://extranet.gruppolube.it/site/documento/?path=Yaakl354tf%2FW1e7QX%2B1DIabBUQor0PuPkgs3JOuYp2fOfdzQMPOkE2SMX5Uup1H7Xe2K1aWwbV0tif2Lh2h9vwevzgabFhlm0BjEr7J7W61%2ByHiBiSihV5V2AhCxIy0OqeJ5ep3s4lG8n9oD7PVA8XsbbpyFhK%2BEjpg9tQMxcFAKSsF3
https://extranet.gruppolube.it/site/documento/?path=htMPi2Ql4QpfznFXdK%2B1JW5Jr%2F8cFlbsb9XsNCoCalUeTJrpvxKVE5O%2B4T%2Fcx9KKjpBFBdz4x7keXHz2sQra0nYJ2MqMzIuJE5Q6xXsjgQxnNYnWBPEWy0ugAhmjPY1NVuohBGayishddlIP4QTYe0qm0HpajhEXV2U4Ow%3D%3D
https://extranet.gruppolube.it/site/documento/?path=6HjQ2fF2ZjvCwazTpFZ8w9E%2FL441sC17OD023GxVWvs3yrapfOw3ZakB8z%2BRme%2B4y1N0KmmXC6yxn5xgTVZkyYOHhz7iMYBIB03gSGTHv7z0RGPtg9DQDFAsiOuV2dUdIe1K1wtG2jkL6eWio%2BGas6jqeEahjdS7FYxJ%2Blc%3D
https://extranet.gruppolube.it/
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Impiallacciato Rovere
Oak Veneered

Impiallacciato Paulownia
Paulownia Veneered

Impiallacciato Vintage
Vintage Veneered

Impiallacciato Eucalipto
Eucalipto Veneered

Rovere Moon 
(opz.5450) 

Eucalipto Affumicato
(opz.4851) 

Rovere Moon Rain 
(opz.5450R) 

Eucalipto affumicato
Rain (opz.4851R) 

Rovere Nordico 
(opz.5451) 

Rovere Mielato
Invecchiato (opz.5383) 

Rovere Nordico Rain 
(opz.5451R) 

Rovere Madera
Termocotto (opz.5388) 

Rovere Moon Rain 
Mix (opz.5450M) 

Rovere Nordico Rain 
Mix (opz.5451M) 

Rovere Curry 
(opz.5452) 

Rovere Curry Rain 
(opz.5452R) 

Rovere Brandy 
(opz.5455) 

Rovere Brandy Rain 
(opz.5455R) 

Rovere Curry Rain 
Mix (opz.5452M) 

Rovere Brandy Rain 
Mix (opz.5455M) 

Rovere Torba
(opz.5454) 

Rovere Torba Rain 
(opz.5454R) 

Rovere Tarmac 
(opz.5453) 

Rovere Tarmac Rain 
(opz.5453R) 

Rovere Torba Rain 
Mix (opz.5454M) 

Rovere Tarmac Rain 
Mix (opz.5453M) 

Paulownia Toffee 
(opz.085) 

Paulownia Toffee Rain 
(opz.085R) 

Paulownia Grigio Acai 
(opz.086) 

Paulownia Grigio Acai 
Rain (opz.086R) 

Paulownia Toffee Rain 
Mix (opz.085M) 

Paulownia Grigio Acai Rain
Mix (opz.086M) 

Paulownia Nero 
(opz.087) 

Paulownia Nero Rain 
(opz.087R) 

Paulownia Nero Rain 
Mix (opz.087M) 

Eucalipto affumicato
Rain Mix (opz.4851M) 

Noce Canaletto Intenso
(opz.1332) 

Noce Canaletto Natural
(opz.1333) 
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CERTIFICAZIONI E AMBIENTE
ENVIRONMENT AND CERTIFICATIONS

MADE IN ITALY: NORMA UNI 11674
La norma tutela l’acquirente garantendo l’origine italiana e le prestazioni di sicurezza e durata del prodotto, entrambe 
verificate periodicamente da uno dei più importanti laboratori di prova e certificazione per il legno-arredo in Italia: COSMOB.

MADE IN ITALY: STANDARD UNI 11674
This standard protects purchasers by guaranteeing the Italian origin, safety performance and useful life of products, both periodically verified by one of the 
leading testing and certification labs for wooden furnishings in Italy: COSMOB.

GREENGUARD 
Il Programma di Certificazione GREENGUARD certifica che tutte le strutture dei prodotti a marchio LUBE e CREO sono 
conformi agli standard più rigorosi in termini di livelli di emissione di Composti Organici Volatili (COV) emessi da mobili, 
superfici e vernice oltre ad altre sostanze chimiche nocive negli ambienti interni.

GREENGUARD
The GREENGUARD  certification programme certifies that all structures of LUBE and CREO products comply with the strictest standards in terms of 
emissions of volatile organic compounds (VOCs) from furniture, surfaces and coatings, as well as other harmful chemical substances in interior environments.

PANNELLO ECOLOGICO
Le strutture dei mobili LUBE e CREO sono realizzate con pannelli composti da legni riciclati al 100%, certificati dal Consorzio 
Pannello Ecologico e con materiali a basso impatto ambientale, certificati per la bassa emissione di formaldeide.

ECOLOGICAL PANELS
LUBE and CREO structures are created with panels made from 100% recycled wood, certified by the Eco-Panel Consortium, and from environmentally 
friendly materials, certified for low formaldehyde emissions.

SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE
Lube Industries srl è dotata di Sistemi di Gestione per l'Efficienza Ambientale, per la Qualità e per la Salute e la Sicurezza sul 
Lavoro, in conformità alle norme: UNI EN ISO 14001, UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 45001.

ENVIRONMENTAL SUSTAINABILITY
Lube Industries S.r.l. implements management systems for environmental efficiency, quality, and occupational health and safety, in conformity to the 
following standards: UNI EN ISO 14001, UNI EN ISO 9001 and UNI EN ISO 45001.

FSC®
La certificazione FSC® rappresenta il principale meccanismo di garanzia sull’origine del legno o della carta,  con questa 
certificazione Lube Industries ha deciso di rendere noto il suo impegno nei confronti dell’ambiente e si schiera contro il 
disboscamento incontrollato e il taglio illegale di foreste.

FSC®
FSC® certification is the leading mechanism guaranteeing the origin of wood and paper. With this certification, Lube Industries has decided to demonstrate 
its commitment to the environment and stand against uncontrolled deforestation and illegal felling.

FOTOVOLTAICO
Energia pulita per prodotti di qualità. Un impianto fotovoltaico, installato nella sede aziendale, copre la superficie di 40.800 mq 
ed eroga una potenza di 6,2 MWp. L’energia prodotta quotidianamente dai pannelli solari, circa 6000 KWh, è in grado di 
soddisfare il fabbisogno dei processi produttivi aziendali.

PHOTOVOLTAICS
Clean  energy  for high-quality products.  A photovoltaic plant,  installed at the company headquarters, covers an area of 40,800 m2 and has a power output 
of 6.2 MWp.�The  energy   generated  daily   by  the  solar  panels,   approximately  6,000 KWh,   is  enough  to  meet  the  company’s production needs.

GREENGUARD 
LE STRUTTURE DELLE CUCINE 
SONO CONTRADDISTINTE
DALLA CERTIFICAZIONE 
GREENGUARD,PER 
SODDISFARE GLI STANDARD
PIU’ RIGOROSI IN TERMINI
DI LIVELLI DI EMISSIONE 
DI COMPOSTI ORGANICI
VOLATILI (COV).

GRUPPO LUBE ECOLOGIC
Il Gruppo LUBE utilizza per i componenti delle cucine (tutte le strutture, alcune ante e alcuni complementi), materiale conforme 
al regolamento EPA TSCA TITLE VI, uno dei più severi in merito alle normative di salvaguardia ambientale.

ECOLOGICAL PANELS
The LUBE Group uses for kitchen components (all carcasses, some doors and some accessories), material that complies with the EPA TSCA TITLE VI 
regulation, one of the strictest regarding environmental protection regulations.
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conchiglia (opz.8910)  
schiena e ripiano conchiglia 
(opz.8910)
shell (opt.8910)
shell back panel and shelf
(opt.8910)

bianco (opz.001)           
schiena e ripiano bianco 
(opz.001)
white (opt.001)
white back panel and shelf
(opt.001)

argilla (opz.9690) 
schiena e ripiano argilla 
(opz.9690)
clay (opt.9690)
clay back panel and shelf 
(opt.9690) 

visone (opz.948M)  
schiena e ripiano visone 
(opz.948M)
mink (opt.948M)
mink back panel and shelf
(opt.948M)

fango (opz.8860)           
schiena e ripiano fango 
(opz.8860)
mud (opt.8860)
mud back panel and shelf 
(opt.8860)

lavagna (opz.9620)           
schiena e ripiano lavagna 
(opz.9620)
slate grey (opt.9620)
slate grey back panel and shelf 
(opt.9620)

bianco (opz.001) 
white (opt.001)  

visone (opz.948M)
mink (opt.948M)

lavagna (opz.9620) 
slate grey (opt.9620)

fango (opz.8860)
mud (opt.8860) 

Per le finiture vedi pagine 32 / 40
For finishes see pages 32 / 40

impiallacciato  
veneered

conchiglia (opz.8910)
shell (opt.8910) 

argilla (opz.9690)
clay (opt.9690) 

GREENGUARD 
LE STRUTTURE DELLE CUCINE 
SONO CONTRADDISTINTE
DALLA CERTIFICAZIONE 
GREENGUARD,PER 
SODDISFARE GLI STANDARD
PIU’ RIGOROSI IN TERMINI
DI LIVELLI DI EMISSIONE 
DI COMPOSTI ORGANICI
VOLATILI (COV).

STRUTTURE
CARCASSES

MENSOLE P. 31- 61 COME STRUTTURE
 D. 31- 61 SHELVES AS CARCASSES

MENSOLE P. 31- 61 COME ANTE
D. 31- 61 SHELVES AS DOORS

GREENGUARD 
LE STRUTTURE DELLE CUCINE  
SONO CONTRADDISTINTE
DALLA CERTIFICAZIONE 
GREENGUARD,PER  
SODDISFARE GLI STANDARD 
PIU’ RIGOROSI IN TERMINI
DI LIVELLI DI EMISSIONE 
DI COMPOSTI ORGANICI 
VOLATILI (COV).
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alluminio finitura titanio 
verniciato (opz.414V)

zoccoli in alluminio verniciati a polvere finitura opaca 
aluminum plinths height powder coated matt finish

di serie H.13
H.13 standard

bianco assoluto (opz.740S) 

COLORI FREDDI OPACHI SOFT SOFT MATT COLD COLOURS

terra d’ombra (opz.955T) 

umber (opz.955U) 

grigio bromo (opz.9533) 

grigio selce (opz.SE) 

silver dark (opz.9507) 

ghisa (opz.9509) 

grigio traffico (opz.9511) 

cuoio (opz.8897) 

COLORI CALDI OPACHI SOFT SOFT MATT HOT COLOURS

grigio kenya (opz.9501) lino (opz.9513) 

rosso persia (opz.8165) rosso velvet (opz.8169) 

azzurro nube (opz.8379) 

fumo (opz.9531) 

grigio piombo (opz.9537) 

azzurro ottanio (opz.8385) 

cotto (opz.8887) giallo digione (opz.8257) 

nero (opz.7892) 

verde celadon (opz.8485) 

ottone (opz.7761) 

rame (opz.8167) rame brunito (opz.8168) 

ZOCCOLI H. 6 -13  
H. 6 -13 PLINTHS

oro (opz.AU) 
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SISTEMA GOLA TIPO "L"
FINGER RAIL SYSTEM       "L" TYPE 

Neck

Easy

bianco assoluto (opz.740S) 

COLORI FREDDI OPACHI SOFT SOFT MATT COLD COLOURS

terra d’ombra (opz.955T) umber (opz.955U) 

grigio bromo (opz.9533) 

grigio selce (opz.SEL) 

silver dark (opz.9507) 

ghisa (opz.9509) 

oro (opz.AU) 

grigio traffico (opz.9511) 

cuoio (opz.8897) 

COLORI CALDI OPACHI SOFT SOFT MATT HOT COLOURS

grigio kenya (opz.9501) lino (opz.9513) 

rosso persia (opz.8165) rosso velvet (opz.8169) 

azzurro nube (opz.8379) 

fumo (opz.9531) 

grigio piombo (opz.9537) 

azzurro ottanio (opz.8385) 

cotto (opz.8887) 

giallo digione (opz.8257) 

nero (opz.7892) 

verde celadon (opz.8485) 

titanio verniciato 
(opz.414V) 

ottone (opz.7761) 

rame (opz.8167) rame brunito (opz.8168) 

ANTA INCLINATA
SENZA PROFILO 
INCLINED DOOR WITHOUT
PROFILE

ANTA SQUADRATA 
SENZA PROFILO 
SQUARED DOOR WITHOUT
PROFILE 

FINITURE GOLE VERNICIATI A POLVERE OPACHI
MATT FINGER RAILS POWDER COATED FINISHES

dettaglio tecnico
TECHNICAL DETAIL

dettaglio tecnico
TECHNICAL DETAIL

di serie
standard
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SISTEMA MANIGLIA
HANDLE SYSTEM

Bridge

ANTA CON MANIGLIA 
FRONTALE
DOOR WITH FRONT HANDLE

La versione "RAIN" è disponibile nel sistema maniglia "Bridge" solo 
con una selezione di maniglie verticali nelle colonne.
Basi e pensili sempre senza maniglia (vedi pag. 22/27). 
The "RAIN" version is available in the handle system "Bridge" only with a selection of vertical 
handles in columns. (see page 22/27). Base units and wall units always without handles.
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COD.COD.

Gola sottotop tipo “A” 
Type “A” undermount finger rail 

al ml
per lm

G950010

Terminale aperto dx o sx per 
gola tipo “A” da utilizzare a fine 
composizione in presenza di 
fianco struttura non rifinito.
RH or LH open end for type “A” 
finger rail to be placed at the end 
of the composition in presence of 
unfinished structure side.

terminale DX 
RH end

G950021

terminale SX 
LH end

G950022

Terminale chiuso dx o sx per 
gola tipo “A” da utilizzare solo  
tra basi e colonne o a fine 
composizione in presenza di 
fianco struttura rifinito come anta 
senza scassi per gola.
RH or LH closure for type “A” finger rail
to be placed only between base 
units and column or at the end of the 
composition in presence of structure 
side finished as a door without recess 
for finger rail.

terminale DX
RH end

G950031

terminale SX 
LH end

G950032

Angolo interno a 90° 
per gola tipo “A”
90° interior corner for “A” type finger rail 

cadauno
each

G950050

Sx Dx Dx

1

1

2

2

3

3

7

9
4

4

5

6 10
8

SISTEMA GOLA TIPO "L"
FINGER RAIL SYSTEM       "L" TYPE 
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COD.﻿COD.﻿

G950060

Angolare con snodo per unione 
fuori squadro per gola tipo “A”
Corner piece with joint for out-of-plumb 
joining for type “A” finger rail

da 0° a 180°

Coppia angolari per kit raccordo
base angolo 110x110
Obbligatori
Couple corner piece for fitting kit
corner base unit 110x110   
Obbligatory

in alluminio 
aluminium

angolare DX
RH corner piece

G950058

angolare SX 
LH corner piece

G950059

SX
LH

DX
RH

1111

Gola intermedia tipo “B” 
Type “B” intermediate finger rail 

al ml
per lm

G950110

Terminale aperto dx o sx per 
gola tipo “B” da utilizzare a fine 
composizione in presenza di 
fianco struttura non rifinito.
RH or LH open end for type “B” finger 
rail to be placed at the end of the 
composition in presence of unfinished 
structure side.

terminale DX 
RH end

G950121

terminale SX 
LH end

G950122

Terminale chiuso dx o sx per 
gola tipo “B” da utilizzare 
solo tra cassettiere e  
lavastoviglie/colonne o a fine 
composizione in presenza di 
fianco struttura rifinito come anta 
senza scassi per gola.
RH or LH closure for type “B” finger rail
to be placed only between drawer units 
and dishwasher/columns or at the end of 
the composition in presence of structure 
side finished as a door without recess 
for finger rail.

terminale DX
RH end

G950131

terminale SX 
LH end

G950132

sezione mezza gola tipo “C”

cross section of type “C” finger rail

MM

MM

MM

MM

MM

sezione gola tipo “D”

cross section of type “D” finger rail

MM

MM

MM

MM

MM

Mezza gola verticale tipo “C”
(completa di distanziale)
Type “C” half vertical finger rail 
(complete with spacer)

 Piedi H 13 H 196 G950310

 H 132 G950330

 H 204 G950350

 H 228 G950370

 Piedi H 6 H 108 G950320

 H 144 G950340

 H 216 G950360

sezione gola tipo “E”

cross section of type “E” finger rail

MM

MM

MM

MM

MM

Gola verticale intermedia tipo “D”
(completa di distanziale)
Type “D” intermediate vertical finger rail 
(complete with spacer)

 Piedi H 13 H 196 G950410

 H 132 G950430

 H 204 G950450

 H 228 G950470

 Piedi H 6 H 108 G950420

 H 144 G950440

 H 216 G950460

Gola verticale laterale tipo “E”
(completa di distanziale)
Type “E” lateral vertical finger rail 
(complete with spacer)

 Piedi H 13 H 196 G950510

 H 132 G950530

 H 204 G950550

 H 228 G950570

 Piedi H 6 H 108 G950520

 H 144 G950540

 H 216 G950560

2

7

9

5 6

10

8
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VISTA FRONTALE E LATERALE ZOCCOLO H 13 PER BASI H 88 ﻿

VISTA FRONTALE E LATERALE ZOCCOLO H 6 PER BASI H 90 ﻿

FRONT AND SIDE VIEW ﻿ PLINTH H 13 FOR BASE UNITS H 88

FRONT AND SIDE VIEW ﻿ PLINTH H 6 FOR BASE UNITS H 90

PROSPETTO LATERALE
Fianco struttura come anta 
senza scasso per gola
SIDE VIEW
Structural side as door without 
recess for finger rail

PROSPETTO LATERALE
Fianco struttura come anta 
senza scasso per gola
SIDE VIEW
Structural side as door without 
recess for finger rail

GOLA TIPO "A"
SOTTO-TOP
UNDERMOUNT TYPE “A” 
FINGER RAIL

GOLA TIPO "A"
SOTTO-TOP
UNDERMOUNT TYPE “A” 
FINGER RAIL

GOLA 
TIPO "A"

TYPE “A” 
FINGER RAIL

GOLA 
TIPO "A"

TYPE “A” 
FINGER RAIL

GOLA 
TIPO "B"

TYPE “B”
FINGER RAIL

GOLA 
TIPO "B"

TYPE “B”
FINGER RAIL

GOLA TIPO "B"
INTERMEDIA
INTERMEDIATE TYPE “B” 
FINGER RAIL

GOLA TIPO "B"
INTERMEDIA
INTERMEDIATE TYPE “B” 
FINGER RAIL

PROSPETTO LATERALE
Fianco struttura con scassi per gola

SIDE VIEW
Structural side with recess for finger rail

PROSPETTO LATERALE
Fianco struttura con scassi per gola

SIDE VIEW
Structural side with recess for finger rail

  75

  84

  88

  90

SISTEMA GOLA PER BASI    TIPO "L"
FINGER RAIL SYSTEM FOR BASE UNITS       "L" TYPE
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VISTA FRONTALE ZOCCOLO H 13 VISTA FRONTALE ZOCCOLO H 6 
﻿

VISTA DALL’ALTO ﻿

FRONT VIEW ﻿ PLINTH H 13 FRONT VIEW PLINTH H 6

TOP VIEW

FIANCO RIPORTATO 
COME ANTA SP. 23 MM
ADDITIONAL SIDE PANEL 
AS DOOR TH. 23 MM

FIANCO RIPORTATO 
COME ANTA SP. 23 MM
ADDITIONAL SIDE PANEL 
AS DOOR TH. 23 MM

PER LA VERSIONE EASY SULLE COLONNE 
IL PROFILO ANTA È SEMPRE VERTICALE 

DOOR PROFILE ON THE COLUMNS FOR 
EASY VERSION IS ALWAYS VERTICAL

PER LA VERSIONE EASY SULLE COLONNE 
IL PROFILO ANTA È SEMPRE VERTICALE 

DOOR PROFILE ON THE COLUMNS FOR 
EASY VERSION IS ALWAYS VERTICAL

FIANCO RIPORTATO
COME ANTA SP. 23 MM
ADDITIONAL SIDE PANEL 
AS DOOR TH. 23 MM

GOLA LATERALE
TIPO "E"

LATERAL TYPE “E” 
FINGER RAIL

MEZZA GOLA
TIPO "C"

HALF-SIDE TYPE “C”
FINGER RAIL

MEZZA GOLA
TIPO "C"

HALF-SIDE TYPE “C”
FINGER RAIL

GOLA INTERMEDIA
TIPO "D"

INTERMEDIATE TYPE “D”
FINGER RAIL

FIANCO 
STRUTTURALE 

A VISTA
VISIBLE STRUCTURAL 

SIDE PANEL 

3 3 3 3 3

3 3 3 3

3 3 3

21
7

22
2

SISTEMA GOLA PER COLONNE        TIPO "L"
FINGER RAIL SYSTEM FOR COLUMNS "L" TYPE

COLONNA FORNO
OVEN COLUMN
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Maniglia 351S finitura silver dark
Spessore maniglia 30 mm 
anta L 15           passo 96 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 320 mm

Handle 351S silver dark finish
Handle thickness 30 mm
door W 15 centre-to-centre distance 96 mm
door W 30 to W 45                       centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                centre-to-centre distance 320 mm

DI SERIE STANDARD

A RICHIESTA ON REQUEST

Handle 351R brunished copper finish
Handle thickness 30 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 96 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                   centre-to-centre distance 320 mm

Maniglia 351R finitura rame brunito
Spessore maniglia 30 mm
anta L 15           passo 96 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 320 mm

Handle 351T titanium finish
Handle thickness 30 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 96 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                centre-to-centre distance 320 mm

Maniglia 351T finitura titanio
Spessore maniglia 30 mm
anta L 15           passo 96 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 320 mm

Handle 351B brown dark finish
Handle thickness 30 mm
door W 15                  centre-to-centre distance 96 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                  centre-to-centre distance 320 mm

Maniglia 351B finitura dark brown
Spessore maniglia 30 mm
anta L 15           passo 96 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 320 mm

SISTEMA MANIGLIA PER ANTE LISCE
HANDLE SYSTEM FOR SMOOTH DOORS Bridge

Handle 352G gold finish
Handle thickness 32,5 mm/ Knob thickness 30 mm
door W 15                 knob
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 90                  centre-to-centre distance 320 mm

Handle 352R copper finish
Handle thickness 32,5 mm/ Knob thickness 30 mm
door W 15                 knob
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 90                  centre-to-centre distance 320 mm

Maniglia 352G finitura oro
Spessore maniglia 32,5 mm/Spessore pomo 30 mm 
anta L 15           pomo
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 90           passo 320 mm

Maniglia 352R finitura rame
Spessore maniglia 32,5 mm/Spessore pomo 30 mm 
anta L 15           pomo
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 90           passo 320 mm

Handle 350
Handle thickness 35,5 mm
door W 15                centre-to-centre distance 160 mm vertical
door from W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                 centre-to-centre distance 320 mm

Maniglia 350
Spessore maniglia 35,5 mm
anta L 15           passo 160 mm in verticale
anta da L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 320 mm

Maniglia 350T finitura acciaio 
anodizzato
Handle 350T anodized steel finish

Maniglia 350N finitura nero
Handle 350N black finish

Handle 60S dark silver finish
Handle thickness 32,5 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 96 mm
door W 30 to W 45                  centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                  centre-to-centre distance 320 mm

Handle 60V mink finish
Handle thickness 32,5 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 96 mm
door W 30 to W 45                  centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                  centre-to-centre distance 320 mm

Maniglia 60S finitura silver dark
Spessore maniglia 32,5 mm
anta L 15           passo 96 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 320 mm

Maniglia 60V finitura visone
Spessore maniglia 32,5 mm
anta L 15           passo 96 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 320 mm

Maniglie non inseribili su ante "Rain" e su ante "Rain Mix"
These handles cannot be fitted on "Rain" and "Rain Mix" doors
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Handle 59BA oxidized antiqued bronze finish
Handle thickness 25 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 32 mm
door W 30 to W 45                  centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                 centre-to-centre distance 448 mm

Handle 59S oxidized dark silver finish
Handle thickness 25 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 32 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                  centre-to-centre distance 448 mm

Maniglia 59S finitura anodizzato silver dark
Spessore maniglia 25 mm
anta L 15           passo 32 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 448 mm

Handle 59BB oxidized titanium finish
Handle thickness 25 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 32 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                  centre-to-centre distance 448 mm

Handle 351T titanium finish
Handle thickness 30 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 96 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                centre-to-centre distance 320 mm
(surcharge 5 € each)

Maniglia 59BB finitura anodizzato titanio
Spessore maniglia 25 mm
anta L 15           passo 32 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 448 mm

Maniglia 59BA finitura anodizzato bronzo anticato
Spessore maniglia 25 mm
anta L 15           passo 32 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 448 mm

Handle 59N oxidized black finish
Handle thickness 25 mm
door W 15                  centre-to-centre distance 32 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 120                  centre-to-centre distance 448 mm

Maniglia 59N finitura anodizzato nero
Spessore maniglia 25 mm
anta L 15           passo 32 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 120           passo 448 mm

Handle 57BA brass finish
Handle thickness and knob 28 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 12 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 90                  centre-to-centre distance 320 mm

Handle 57BB titanium finish
Handle thickness and knob 28 mm
door W 15                 centre-to-centre distance 12 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 90                  centre-to-centre distance 320 mm

Maniglia 57BA finitura ottone 
Spessore maniglia e pomo 28 mm
anta L 15           passo 12 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 90           passo 320 mm

Maniglia 57BB finitura titanio 
Spessore maniglia e pomo 28 mm
anta L 15           passo 12 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 90           passo 320 mm

Handle 57K steel finish
Handle thickness and knob 28 mm
door W 15                  centre-to-centre distance 12 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 90                  centre-to-centre distance 320 mm

Handle 351B silver dark finish 
Handle thickness and knob 28 mm
door W 15                  centre-to-centre distance 12 mm
door W 30 to W 45                 centre-to-centre distance 160 mm
door from W 60 to W 90                  centre-to-centre distance 320 mm

Maniglia 57K finitura acciaio
Spessore maniglia e pomo 28 mm
anta L 15           passo 12 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 90           passo 320 mm

Maniglia 57F finitura silver dark 
Spessore maniglia e pomo 28 mm
anta L 15           passo 12 mm
anta L 30 a L 45           passo 160 mm
anta da L 60 a L 90           passo 320 mm

Maniglie non inseribili su ante "Rain" e su ante "Rain Mix"
These handles cannot be fitted on "Rain" and "Rain Mix" doors
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SISTEMA MANIGLIA PER ANTE LISCE
HANDLE SYSTEM FOR SMOOTH DOORS Bridge

Handle M30N0 matt black finish
Handle thickness 42 mm
centre-to-centre distance varies according
to the door size, see technical drawing

Maniglia M30N0 finitura nero opaco
Spessore maniglia 42 mm
passo in funzione dell'anta
vedi disegno tecnico

DISEGNO TECNICO MANIGLIA  HANDLE TECHNICAL DRAWING

Angolo pensile a libro
Book hanging corner

MANIGLIA HANDLE  passo 64 mm
MANIGLIA HANDLE  passo 160 mm  
MANIGLIA HANDLE  passo 320 mm  
MANIGLIA HANDLE  passo 503 mm  
MANIGLIA HANDLE  passo 623 mm  
MANIGLIA HANDLE  passo 743 mm   

Maniglie non inseribili su ante "Rain" e su ante "Rain Mix"
These handles cannot be fitted on "Rain" and "Rain Mix" doors
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Handle M31K0 satin brushed finish
Handle thickness 35,5 mm
centre-to-centre distance varies according
to the door size, see technical drawing

Maniglia M31K0 finitura satinato spazzolato
Spessore maniglia 35,5 mm
passo in funzione dell'anta
vedi disegno tecnico

DISEGNO TECNICO MANIGLIA  HANDLE TECHNICAL DRAWING

L. 447 L. 397

L. 897

L. 1197

L. 597

L. 647

L. 747

L. 147

L. 297L. 314

320

320 743

743503

623

160 160160

160

Angolo pensile a libro
Book hanging corner

MANIGLIA HANDLE  passo 160 mm
MANIGLIA HANDLE  passo 320 mm  
MANIGLIA HANDLE  passo 503 mm  
MANIGLIA HANDLE  passo 623 mm  
MANIGLIA HANDLE  passo 743 mm   

Maniglie non inseribili su ante "Rain" e su ante "Rain Mix"
These handles cannot be fitted on "Rain" and "Rain Mix" doors
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MANIGLIA VERTICALE VERTICAL HANDLE

Maniglia M30NV finitura nero opaco
Spessore maniglia 42 mm
passo in funzione dell’anta, vedi disegno tecnico
Handle M30NV matt black finish
Handle thickness 42 mm
centre-to-centre distance varies according to the door, see technical drawing

Bridge

La maniglia verticale non è disponibile per tutti gli elementi. Non inseribile su pensili, basi ed elementi fuori misura
The vertical handle is not compatible with all the elements. Is not possible to insert it on the wall units, base units and oversized elements

MANIGLIA HANDLE  L. 39,7   passo 383 mm
MANIGLIA HANDLE  L. 51,7   passo 503 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 63,7   passo 623 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 75,7    passo 743 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 123,7 passo 623/600 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 135,7 passo 743/600 mm   
MANIGLIA HANDLE  L. 195,7 passo 623/697/623 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 207,7 passo 623/697/743 mm

SISTEMA MANIGLIA PER ANTE LISCE
HANDLE SYSTEM FOR SMOOTH DOORS0

Maniglie non inseribili su ante "Rain" e su ante "Rain Mix"
These handles cannot be fitted on "Rain" and "Rain Mix" doors
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DISEGNO TECNICO MANIGLIA  HANDLE TECHNICAL DRAWING

La maniglia verticale è disponibile anche per colonne con anta fino a terra, mantenendo lo stesso allineamento dall'alto riportato nei disegni tecnici.
The vertical handle is also available for columns with door down  the ground while maintaining the same alignment from above shown in the technical drawings.

Maniglie non inseribili su ante "Rain" e su ante "Rain Mix"
These handles cannot be fitted on "Rain" and "Rain Mix" doors
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MANIGLIA VERTICALE VERTICAL HANDLE

Maniglia M31KV finitura satinato spazzolato
Spessore maniglia 35,5 mm 
passo in funzione dell’anta, vedi disegno tecnico
Handle M31KV satin brushed finish
Handle thickness 35,5 mm
centre-to-centre distance varies according to the door, see technical drawing

Bridge

La maniglia verticale non è disponibile per tutti gli elementi. Non inseribile su pensili, basi ed elementi fuori misura
The vertical handle is not compatible with all the elements. Is not possible to insert it on the wall units, base units and oversized elements

MANIGLIA HANDLE  L. 41,7   passo 383 mm
MANIGLIA HANDLE  L. 53,7   passo 503 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 65,7   passo 623 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 77,7    passo 743 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 125,7 passo 623/600 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 137,7 passo 743/600 mm   
MANIGLIA HANDLE  L. 197,7 passo 623/697/623 mm  
MANIGLIA HANDLE  L. 209,7 passo 623/697/743 mm   

SISTEMA MANIGLIA PER ANTE LISCE
HANDLE SYSTEM FOR SMOOTH DOORS

Maniglie non inseribili su ante "Rain" e su ante "Rain Mix"
These handles cannot be fitted on "Rain" and "Rain Mix" doors
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DISEGNO TECNICO MANIGLIE HANDLES TECHNICAL DRAWING

La maniglia verticale è disponibile anche per colonne con anta fino a terra, mantenendo lo stesso allineamento dall'alto riportato nei disegni tecnici.
The vertical handle is also available for columns with door down  the ground while maintaining the same alignment from above shown in the technical drawings.

Maniglie non inseribili su ante "Rain" e su ante "Rain Mix"
These handles cannot be fitted on "Rain" and "Rain Mix" doors
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MANIGLIA ORIZZONTALE 
HORIZONTAL HANDLE

MANIGLIA VERTICALE 
VERTICAL HANDLE

BridgeSISTEMA MANIGLIA PER ANTE LISCE, ANTE RAIN E ANTE RAIN MIX 
HANDLE SYSTEM FOR SMOOTH DOORS, RAIN DOORS and RAIN MIX DOORS

Handle M33
Handle thickness 40 mm 
centre-to-centre distance varies according
to the door size, see technical drawing

Maniglia M33
Spessore maniglia 40 mm 
passo in funzione dell'anta
vedi disegno tecnico

MANIGLIA HANDLE   passo 198 mm
MANIGLIA HANDLE   passo 438 mm  
MANIGLIA HANDLE   passo 1038 mm  
MANIGLIA HANDLE    passo 1549 mm  

La maniglia verticale non è disponibile per tutti gli elementi. Non inseribile su pensili, basi (esclusa L.15) ed elementi fuori misura
The vertical handle is not compatible with all the elements. Is not possible to insert it on the wall units, base units (excluding L.15) and oversized elements

La maniglia M33 non è inseribile nelle basi e nei pensili con anta "Rain" e "Rain Mix". In presenza di 
queste tipologie di anta, la maniglia è inseribile solo in verticale sulle colonne. Le basi con anta 
"Rain" e con anta "Rain Mix" sono disponibili nel sistema maniglia "BRIDGE" solo in versione 
Push-Pull e Tip-On oppure con gola nel sistema NECK.
The M33 handle cannot be inserted in base and wall units with ‘Rain’ and ‘Rain Mix’ doors. With these door types, 
the handle can only be inserted vertically on columns. Base units with ‘Rain’ and ‘Rain Mix’ doors are available in the 
‘BRIDGE’ system only in Push-Pull and Tip-On versions or with finger rail in the NECK system.

nero M33N 

titanio M33T 

silver dark M33S 

rame brunito M33R 

FINITURE DISPONIBILI
AVAILABLE FINISHES

umber M33U

L.150

H.2157

H.2047 H.717

H.1317

H.717

H.717H.717

H.477 H.357

PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

PUSH-PULL PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

MODULISTICA ZOCCOLO H.13

MODULISTICA ZOCCOLO H.6

MODULISTICA ZOCCOLO H.6 / H.13 PER BASI

PUSH-PULL 

H.357

H.717H.717

H.477H.477

H.1077 H.957H.1317

H.837

H.1317

H.837 H.597

H.477 H.477

H.477

H.717 H.717

H.477 H.1197 H.1077H.1437

H.717 H.717

L.300 L.450 L.600 L.650 L.750 L.900 L.1200

1549 1038

1038438

438 438

438

438

438 438 438

198

198

198 198 438 438 438 438 438

198

198

1549

43,5

43,5

1038

1038438

438 438

438

438 438 438

198

198

198

L.150/300
   450/LVS

L.150/300/450
   600/650/750 L.150/300

   450/LVS
L.150/300/450
   600/650/750

438
438438

COLONNA LAVASTOVIGLIE
RIALZATA
RAISED DISHWASHERS COLUMN

COLONNE BATTENTI
LEFT AND RIGHT DOORS COLUMNS

dettaglio posizionamento
maniglia su colonne con
anta "rain"
HANDLE POSITIONING DETAIL
ON "RAIN" DOOR COLUMNS

L.150

H.2157

H.2047 H.717

H.1317

H.717

H.717H.717

H.477 H.357

PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

PUSH-PULL PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

MODULISTICA ZOCCOLO H.13

MODULISTICA ZOCCOLO H.6

MODULISTICA ZOCCOLO H.6 / H.13 PER BASI

PUSH-PULL 

H.357

H.717H.717

H.477H.477

H.1077 H.957H.1317

H.837

H.1317

H.837 H.597

H.477 H.477

H.477

H.717 H.717

H.477 H.1197 H.1077H.1437

H.717 H.717

L.300 L.450 L.600 L.650 L.750 L.900 L.1200

1549 1038

1038438

438 438

438

438

438 438 438

198

198

198 198 438 438 438 438 438

198

198

1549

43,5

43,5

1038

1038438

438 438

438

438 438 438

198

198

198

L.150/300
   450/LVS

L.150/300/450
   600/650/750 L.150/300

   450/LVS
L.150/300/450
   600/650/750

438
438438

Handle M33 
Handle thickness 40 mm
centre-to-centre distance varies according
to the door size, see technical drawing

Maniglia M33
Spessore maniglia 40 mm 
passo in funzione dell'anta
vedi disegno tecnico
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DISEGNO TECNICO MANIGLIE HANDLES TECHNICAL DRAWING

  16 € CAD.
  22 € CAD.
  70 € CAD.
  103 € CAD.

La maniglia verticale è disponibile anche per colonne con anta fino a terra, mantenendo lo stesso allineamento dall'alto riportato nei disegni tecnici.
The vertical handle is also available for columns with door down  the ground while maintaining the same alignment from above shown in the technical drawings.

Maniglia non inseribile su
basi con anta "Rain" e 
con anta "Rain Mix", 
disponibili solo Push-Pull 
e Tip-On. 
Handle not available for 
base units with ‘Rain’ door 
and with ‘Rain Mix’ door,  
only available in Push-Pull  
and Tip-On versions.

L.150

H.2157

H.2047 H.717

H.1317

H.717

H.717H.717

H.477 H.357

PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

PUSH-PULL PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

MODULISTICA ZOCCOLO H.13

MODULISTICA ZOCCOLO H.6

MODULISTICA ZOCCOLO H.6 / H.13 PER BASI

PUSH-PULL 

H.357

H.717H.717

H.477H.477

H.1077 H.957H.1317

H.837

H.1317

H.837 H.597

H.477 H.477

H.477

H.717 H.717

H.477 H.1197 H.1077H.1437

H.717 H.717

L.300 L.450 L.600 L.650 L.750 L.900 L.1200

1549 1038

1038438

438 438

438

438

438 438 438

198

198

198 198 438 438 438 438 438

198

198

1549

43,5

43,5

1038

1038438

438 438

438

438 438 438

198

198

198

L.150/300
   450/LVS

L.150/300/450
   600/650/750 L.150/300

   450/LVS
L.150/300/450
   600/650/750

438
438438

L.150

H.2157

H.2047 H.717

H.1317

H.717

H.717H.717

H.477 H.357

PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

PUSH-PULL PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

MODULISTICA ZOCCOLO H.13

MODULISTICA ZOCCOLO H.6

MODULISTICA ZOCCOLO H.6 / H.13 PER BASI

PUSH-PULL 

H.357

H.717H.717

H.477H.477

H.1077 H.957H.1317

H.837

H.1317

H.837 H.597

H.477 H.477

H.477

H.717 H.717

H.477 H.1197 H.1077H.1437

H.717 H.717

L.300 L.450 L.600 L.650 L.750 L.900 L.1200

1549 1038

1038438

438 438

438

438

438 438 438

198

198

198 198 438 438 438 438 438

198

198

1549

43,5

43,5

1038

1038438

438 438

438

438 438 438

198

198

198

L.150/300
   450/LVS

L.150/300/450
   600/650/750 L.150/300

   450/LVS
L.150/300/450
   600/650/750

438
438438

L.150

H.2157

H.2047 H.717

H.1317

H.717

H.717H.717

H.477 H.357

PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

PUSH-PULL PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

MODULISTICA ZOCCOLO H.13

MODULISTICA ZOCCOLO H.6

MODULISTICA ZOCCOLO H.6 / H.13 PER BASI

PUSH-PULL 

H.357

H.717H.717

H.477H.477

H.1077 H.957H.1317

H.837

H.1317

H.837 H.597

H.477 H.477

H.477

H.717 H.717

H.477 H.1197 H.1077H.1437

H.717 H.717

L.300 L.450 L.600 L.650 L.750 L.900 L.1200
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438 438
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438 438 438
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   450/LVS
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   600/650/750
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COLONNE ZOCCOLO H.13
H.13 PLINTH COLUMNS

COLONNE ZOCCOLO H.6
H.6 PLINTH COLUMNS

BASI ZOCCOLO H.6 e H.13
H.6 and H.13 BASE UNITS

COLONNE BATTENTI
LEFT AND RIGHT DOORS COLUMNS
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MANIGLIA ORIZZONTALE 
HORIZONTAL HANDLE

MANIGLIA VERTICALE 
VERTICAL HANDLE

Bridge

Handle M35
Handle thickness 40 mm 
centre-to-centre distance varies according
to the door size, see technical drawing

Maniglia M35
Spessore maniglia 40 mm 
passo in funzione dell'anta
vedi disegno tecnico

MANIGLIA HANDLE   passo 198 mm
MANIGLIA HANDLE   passo 438 mm  
MANIGLIA HANDLE   passo 1038 mm  
MANIGLIA HANDLE    passo 1549 mm  

nero N rovere moon M35M 

rovere torba M35R 

titanio T 

rovere curry M35C 

rovere brandy M35B

paulownia grigio acai M35G 

paulownia toffee M35F 

eucalipto affumicato M35E 

silver dark S 

rovere nordico M35A

rame brunito R 

rovere tarmac M35T

paulownia nero M35N 

FINITURE DISPONIBILI PER
SUPPORTI IN ALLUMINIO

AVAILABLE FINISHES FOR 
ALUMINUM SUPPORTS

FINITURE DISPONIBILI 
PER BARRA IN LEGNO
AVAILABLE FINISHES FOR 
WOODEN HANDLE BAR

umber U

Supporti maniglia in alluminio e barra in legno possono essere abbinati 
a piacere combinandoli in qualsiasi finitura. Esempio: M35BR
Aluminum handle supports and wooden handle bar can be matched 
as desired by combining them in any finish. Example: M35BR

La maniglia M35 non è inseribile nelle basi e nei pensili con anta "Rain" e "Rain Mix". In presenza di 
queste tipologie di anta, la maniglia è inseribile solo in verticale sulle colonne. Le basi con anta 
"Rain" e con anta "Rain Mix" sono disponibili nel sistema maniglia "BRIDGE" solo in versione 
Push-Pull e Tip-On oppure con gola nel sistema NECK.
The M35 handle cannot be inserted in base and wall units with ‘Rain’ and ‘Rain Mix’ doors. With these door types, 
the handle can only be inserted vertically on columns. Base units with ‘Rain’ and ‘Rain Mix’ doors are available in the 
‘BRIDGE’ system only in Push-Pull and Tip-On versions or with finger rail in the NECK system.

L.150

H.2157

H.2047 H.717

H.1317

H.717

H.717H.717

H.477 H.357

PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

PUSH-PULL PUSH-PULL 

PUSH-PULL 

MODULISTICA ZOCCOLO H.13

MODULISTICA ZOCCOLO H.6

MODULISTICA ZOCCOLO H.6 / H.13 PER BASI

PUSH-PULL 

H.357

H.717H.717

H.477H.477

H.1077 H.957H.1317

H.837

H.1317

H.837 H.597

H.477 H.477

H.477

H.717 H.717

H.477 H.1197 H.1077H.1437

H.717 H.717

L.300 L.450 L.600 L.650 L.750 L.900 L.1200

1549 1038

1038438
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COLONNA LAVASTOVIGLIE
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RAISED DISHWASHERS COLUMN

COLONNE BATTENTI
LEFT AND RIGHT DOORS COLUMNS

dettaglio posizionamento
maniglia su colonne con
anta "rain"
HANDLE POSITIONING DETAIL
ON "RAIN" DOOR COLUMNS
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SISTEMA MANIGLIA PER ANTE LISCE, ANTE RAIN E ANTE RAIN MIX 
HANDLE SYSTEM FOR SMOOTH DOORS, RAIN DOORS and RAIN MIX DOORS

Handle M35
Handle thickness 40 mm 
centre-to-centre distance varies according
to the door size, see technical drawing

Maniglia M35
Spessore maniglia 40 mm 
passo in funzione dell'anta
vedi disegno tecnico
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DISEGNO TECNICO MANIGLIE HANDLES TECHNICAL DRAWING

La maniglia verticale non è disponibile per tutti gli elementi. Non inseribile su pensili, basi (esclusa L.15) ed elementi fuori misura
The vertical handle is not compatible with all the elements. Is not possible to insert it on the wall units, base units (excluding L.15) and oversized elements

La maniglia verticale è disponibile anche per colonne con anta fino a terra, mantenendo lo stesso allineamento dall'alto riportato nei disegni tecnici.
The vertical handle is also available for columns with door down  the ground while maintaining the same alignment from above shown in the technical drawings.
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COLONNE ZOCCOLO H.13
H.13 PLINTH COLUMNS

COLONNE ZOCCOLO H.6
H.6 PLINTH COLUMNS

BASI ZOCCOLO H.6 e H.13
H.6 and H.13 BASE UNITS

Maniglia non inseribile su
basi con anta "Rain" e 
con anta "Rain Mix", 
disponibili solo Push-Pull 
e Tip-On. 
Handle not available for 
base units with ‘Rain’ door 
and with ‘Rain Mix’ door,  
only available in Push-Pull  
and Tip-On versions.

COLONNE BATTENTI
LEFT AND RIGHT DOORS COLUMNS
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MANIGLIA ORIZZONTALE 
HORIZONTAL HANDLE

MANIGLIA VERTICALE 
VERTICAL HANDLE

Bridge

Handle M34 
Handle thickness 36 mm
centre-to-centre distance varies according
to the door size, see technical drawing

Handle M34 
Handle thickness 36 mm
centre-to-centre distance varies according
to the door size, see technical drawing

Maniglia M34
Spessore maniglia 36 mm 
passo in funzione dell'anta
vedi disegno tecnico

Maniglia M34
Spessore maniglia 36 mm 
passo in funzione dell'anta
vedi disegno tecnico

La maniglia verticale non è disponibile per tutti gli elementi. Non inseribile su pensili, basi (esclusa L.15) ed elementi fuori misura
The vertical handle is not compatible with all the elements. Is not possible to insert it on the wall units, base units (excluding L.15) and oversized elements

ottone  M34O

nero M34N 

titanio M34T 

silver dark M34S 

rame brunito M34R 

FINITURE DISPONIBILI
AVAILABLE FINISHES

umber M34U

MANIGLIA HANDLE   passo 196 mm
MANIGLIA HANDLE   passo 436 mm  
MANIGLIA HANDLE   passo 1036 mm  
MANIGLIA HANDLE    passo 1547 mm  

SISTEMA MANIGLIA PER ANTE LISCE, ANTE RAIN E ANTE RAIN MIX 
HANDLE SYSTEM FOR SMOOTH DOORS, RAIN DOORS AND RAIN MIX DOORS

La maniglia M34 non è inseribile nelle basi e nei pensili con anta "Rain" e "Rain Mix". In presenza di 
queste tipologie di anta, la maniglia è inseribile solo in verticale sulle colonne. Le basi con anta 
"Rain" e con anta "Rain Mix" sono disponibili nel sistema maniglia "BRIDGE" solo in versione 
Push-Pull e Tip-On oppure con gola nel sistema NECK.
The M34 handle cannot be inserted in base and wall units with ‘Rain’ and ‘Rain Mix’ doors. With these door types, 
the handle can only be inserted vertically on columns. Base units with ‘Rain’ and ‘Rain Mix’ doors are available in the 
‘BRIDGE’ system only in Push-Pull and Tip-On versions or with finger rail in the NECK system.

COLONNA LAVASTOVIGLIE
RIALZATA
RAISED DISHWASHERS COLUMN

COLONNE BATTENTI
LEFT AND RIGHT DOORS COLUMNS

dettaglio posizionamento
maniglia su colonne con
anta "rain"
HANDLE POSITIONING DETAIL
ON "RAIN" DOOR COLUMNS
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La maniglia verticale è disponibile anche per colonne con anta fino a terra, mantenendo lo stesso allineamento dall'alto riportato nei disegni tecnici.
The vertical handle is also available for columns with door down  the ground while maintaining the same alignment from above shown in the technical drawings.
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COLONNE ZOCCOLO H.6
H.6 PLINTH COLUMNS

BASI ZOCCOLO H.6 e H.13
H.6 and H.13 BASE UNITS

Maniglia non inseribile su
basi con anta "Rain" e 
con anta "Rain Mix", 
disponibili solo Push-Pull 
e Tip-On. 
Handle not available for 
base units with ‘Rain’ door 
and with ‘Rain Mix’ door,  
only available in Push-Pull  
and Tip-On versions.

  16 € CAD.
  16 € CAD.
  59 € CAD.
  81 € CAD.

COLONNE BATTENTI
LEFT AND RIGHT DOORS COLUMNS
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MODULARITÀ E COMPONIBILITÀ SISTEMA GOLA      TIPO "L"
MODULARITY AND FITTING SOLUTIONS FOR FINGER RAIL SYSTEM       "L" TYPE
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MODULARITÀ E COMPONIBILITÀ SISTEMA MANIGLIA 
MODULARITY AND FITTING SOLUTIONS FOR HANDLE SYSTEM
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anta sp.23 mm costituita da un pannello in particelle di legno (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato.
23 mm thick door made of a veneered particle board panel (compliant with US EPA TSCA Title VI).

IMPIALLACCIATO ROVERE
OAK VENEERED

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40Easy

Rovere Nordico
(opz.5451)

Rovere Curry
(opz.5452)

Rovere Moon
(opz.5450)

fango

Rovere Brandy
(opz.5455)

Rovere Torba
(opz.5454)

Rovere Tarmac
(opz.5453)

conchiglia conchiglia

fango fango lavagna

Noce Canaletto Intenso
(opz.1332)

Noce Canaletto Natural
(opz.1333)

fango visone
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anta sp.23 mm costituita da un pannello in MDF (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato e cannettato
23 mm thick door made of a veneered and reeded MDF panel  (compliant with US EPA TSCA Title VI).

IMPIALLACCIATO ROVERE "RAIN"
"RAIN" OAK VENEERED

dettaglio tecnico anta "rain"  "RAIN" DOOR TECHNICAL DETAIL

Rovere Nordico Rain 
(opz.5451R)

Rovere Curry Rain
(opz.5452R)

Rovere Moon Rain
(opz.5450R)

Rovere Brandy Rain
(opz.5455R)

Rovere Torba Rain
(opz.5454R)

conchiglia conchiglia

Rovere Tarmac Rain
(opz.5453R)

fango fango lavagna

fango

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40

La versione "RAIN" è disponibile NECK, EASY e in 
versione BRIDGE con solo una selezione di maniglie.
Anta "RAIN" non disponibile L 40 e 65
The "RAIN" version is available NECK, EASY and in BRIDGE version 
only with a selection of handles. 
"RAIN" door not available in W 40 and 65

Easy
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anta sp.23 mm costituita da un pannello in MDF (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato e cannettato
23 mm thick door made of a veneered and reeded MDF panel  (compliant with US EPA TSCA Title VI).

IMPIALLACCIATO ROVERE "RAIN MIX"
"RAIN MIX" OAK VENEERED

dettaglio tecnico anta "rain mix "  "RAIN MIX" DOOR TECHNICAL DETAIL

Rovere Nordico Rain Mix 
(opz.5451M)

Rovere Curry Rain Mix
(opz.5452M)

Rovere Moon Rain Mix
(opz.5450M)

Rovere Brandy Rain Mix
(opz.5455M)

Rovere Torba Rain Mix
(opz.5454M)

Rovere Tarmac Rain Mix
(opz.5453M)

fangoconchiglia conchiglia

fango fango lavagna

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40

La versione "RAIN MIX" è disponibile NECK, EASY e in versione 
BRIDGE con solo una selezione di maniglie.
Anta "RAIN MIX" disponibile solo per elementi con anta
dx/sx L 45/60/75
The "RAIN MIX" version is avail able NECK, EASY and in BRIDGE version 
only with a selection of handles. 
"RAIN MIX" door available only for elements with right/left door 
W 45/60/75

Easy
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anta sp.23 mm costituita da un pannello in particelle di legno (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato.
23 mm thick door made of a veneered particle board panel (compliant with US EPA TSCA Title VI).

anta sp.23 mm costituita da un pannello in MDF (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato e cannettato (RAIN o RAIN MIX) 
sul lato frontale.
23 mm thick door made of a MDF panel (compliant with US EPA TSCA Title VI) veneered and ribbed (RAIN or RAIN MIX) on the front side.

IMPIALLACCIATO PAULOWNIA
PAULOWNIA VENEERED

IMPIALLACCIATO PAULOWNIA "RAIN"
"RAIN" PAULOWNIA VENEERED

visone

visone

lavagna

lavagna

lavagna

lavagna

Paulownia Grigio Acai
(opz.086)

Paulownia Nero
(opz.087)

Paulownia Toffee
(opz.085)

Paulownia Toffee Rain
(opz.085R)

Paulownia Grigio Acai Rain
(opz.086R)

Paulownia Nero Rain 
(opz.087R)

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40

Easy

Easy
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anta sp.23 mm costituita da un pannello in MDF (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato e cannettato (RAIN o RAIN MIX) 
sul lato frontale.
23 mm thick door made of a MDF panel (compliant with US EPA TSCA Title VI) veneered and ribbed (RAIN or RAIN MIX) on the front side.

IMPIALLACCIATO PAULOWNIA "RAIN MIX"
"RAIN MIX" PAULOWNIA VENEERED

lavagnavisone lavagna

Paulownia Grigio Acai
Rain Mix (opz.086M)

Paulownia Nero Rain Mix
(opz.087M)

Paulownia Toffee Rain Mix
(opz.085M)

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40

La versione "RAIN MIX" è disponibile NECK, EASY e in versione 
BRIDGE con solo una selezione di maniglie.
Anta "RAIN MIX" disponibile solo per elementi con anta
dx/sx L 45/60/75
The "RAIN MIX" version is avail able NECK, EASY and in BRIDGE version 
only with a selection of handles. 
"RAIN MIX" door available only for elements with right/left door 
W 45/60/75

Easy
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anta sp.23 mm costituita da un pannello in particelle di legno (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato.
23 mm thick door made of a veneered particle board panel (compliant with US EPA TSCA Title VI).

anta sp.23 mm costituita da un pannello in MDF (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato e cannettato (RAIN o RAIN MIX) 
sul lato frontale.
23 mm thick door made of a MDF panel (compliant with US EPA TSCA Title VI) veneered and ribbed (RAIN or RAIN MIX) on the front side.

IMPIALLACCIATO EUCALIPTO
EUCALIPTO VENEERED

IMPIALLACCIATO EUCALIPTO "RAIN"
"RAIN" EUCALIPTO VENEERED

fango

fango

Eucalipto Affumicato
(opz.4851)

Eucalipto Affumicato Rain
(opz.4851R)

I frontali impiallacciati nella finitura Eucalipto vengono numerati in produzione con 
una sequenza di montaggio per garantire continuità di fiamma nella composizione.
Veneered doors in Eucalipto finish are numbered in production with an assembly sequence  
to ensure wood grain continuity in the composition.

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40

Easy

Easy
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anta sp.23 mm costituita da un pannello in MDF (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato e cannettato (RAIN o RAIN MIX) 
sul lato frontale.
23 mm thick door made of a MDF panel (compliant with US EPA TSCA Title VI) veneered and ribbed (RAIN or RAIN MIX) on the front side.

IMPIALLACCIATO EUCALIPTO "RAIN MIX"
"RAIN MIX" EUCALIPTO VENEERED

Eucalipto Affumicato 
Rain Mix (opz.4851M)

fango

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40

La versione "RAIN" è disponibile NECK, EASY e in 
versione BRIDGE con solo una selezione di maniglie.
Anta "RAIN" non disponibile L 40 e 65
The "RAIN" version is available NECK, EASY and in BRIDGE version 
only with a selection of handles. 
"RAIN" door not available in W 40 and 65

Easy
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anta sp.23 mm costituita da un pannello in particelle di legno (conforme US EPA TSCA Title VI) impiallacciato.
23 mm thick door made of a veneered particle board panel (compliant with US EPA TSCA Title VI).

IMPIALLACCIATO VINTAGE
VINTAGE VENEERED

fango fango

Rovere Madera Termocotto
(opz.5388)

Rovere Mielato Invecchiato
(opz.5383)

I frontali impiallacciati vintage non sono disponibili nelle versioni RAIN, RAIN MIX.
Vintage veneered doors are not available in RAIN, RAIN MIX versions.

cod. N40Neck

cod. B40Bridge
cod.L40Easy
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APERTURE E MECCANISMI PER PENSILI
OPENINGS AND MECHANISMS FOR WALL UNITS

CERNIERA 110° BLUMOTION DI SERIE
STANDARD 110° BLUMOTION HINGES 

APERTURA A RIBALTA
FLAP OPENING

CERNIERA 155° BLUMOTION
155° BLUMOTION HINGES 

DI SERIE
STANDARD

MOTORIZZATO
SERVO-DRIVE
SERVO-DRIVE
MOTORIZED
(Opz. 007)

A B

453,5

3,5

3,5

61

76,5

11

15

18,5

C

H 36

H 48

H 60

 PENSILI CON MECCANISMI
 WALL UNITS WITH MECHANISM

P 33,4

APERTURA A RIBALTA
Le ante aprendosi verso l’alto consentono di avere un’ ampia visione d’insieme all’interno del mobile. 

La regolazione della forza di apertura può essere impostata in modo esatto in base al peso del frontale. Grazie all’arresto progressivo le ante si fermano in qualsiasi posizione; 

in questo modo la maniglia è sempre facilmente raggiungibile. La chiusura è ammortizzata e un’unica manovra è sufficente per regolare il frontale tridimensionalmente grazie 

all’assenza di cerniere e al sistema di aggancio clip.

WALL UNIT WITH FLAP DOOR

The doors that open upwards guarantee ample overall visibility inside the cabinet. 

The opening force can be adjusted precisely according to the weight of the front. The doors stop in any position thanks to the gradual stopping movement; in this way, the handle is always easily 

accessible. The closing movement is cushioned and a single manoeuvre is required to three-dimensionally adjust the front, thanks to the clip-on system and the absence of hinges.

APERTURA VERTICALE OBLIQUA
I pensili con questo tipo di meccanismo necessitano per l’apertura di poco spazio libero sopra il mobile grazie al movimento basculante dell’anta che si apre senza difficoltà 

applicando poca forza anche in presenza di frontali pesanti. Con l’arresto progressivo le ante si fermano in qualsiasi posizione; in questo modo la maniglia è sempre facilmente 

raggiungibile. La chiusura è ammortizzata ed è possiibile regolare la forza di tenuta in base al peso del frontale.

VERTICAL OPENING OBLIQUE

Wall units that mount this type of mechanism require little clearance above the cabinet thanks to the swivelling movement of the door that can be easily opened by applying slight pressure, even 

with heavy fronts.The doors stop in any position thanks to the gradual stopping movement; in this way, the handle is always easily accessible.The closing movement is cushioned and the closing 

force can be adjusted according to the weight of the front door.

49IMMAGINA

 PENSILI CON MECCANISMI
 WALL UNITS WITH MECHANISM

P 33,4

APERTURA A RIBALTA
Le ante aprendosi verso l’alto consentono di avere un’ ampia visione d’insieme all’interno del mobile. 

La regolazione della forza di apertura può essere impostata in modo esatto in base al peso del frontale. Grazie all’arresto progressivo le ante si fermano in qualsiasi posizione; 

in questo modo la maniglia è sempre facilmente raggiungibile. La chiusura è ammortizzata e un’unica manovra è sufficente per regolare il frontale tridimensionalmente grazie 

all’assenza di cerniere e al sistema di aggancio clip.

WALL UNIT WITH FLAP DOOR

The doors that open upwards guarantee ample overall visibility inside the cabinet. 

The opening force can be adjusted precisely according to the weight of the front. The doors stop in any position thanks to the gradual stopping movement; in this way, the handle is always easily 

accessible. The closing movement is cushioned and a single manoeuvre is required to three-dimensionally adjust the front, thanks to the clip-on system and the absence of hinges.

APERTURA VERTICALE OBLIQUA
I pensili con questo tipo di meccanismo necessitano per l’apertura di poco spazio libero sopra il mobile grazie al movimento basculante dell’anta che si apre senza difficoltà 

applicando poca forza anche in presenza di frontali pesanti. Con l’arresto progressivo le ante si fermano in qualsiasi posizione; in questo modo la maniglia è sempre facilmente 

raggiungibile. La chiusura è ammortizzata ed è possiibile regolare la forza di tenuta in base al peso del frontale.

VERTICAL OPENING OBLIQUE

Wall units that mount this type of mechanism require little clearance above the cabinet thanks to the swivelling movement of the door that can be easily opened by applying slight pressure, even 

with heavy fronts.The doors stop in any position thanks to the gradual stopping movement; in this way, the handle is always easily accessible.The closing movement is cushioned and the closing 

force can be adjusted according to the weight of the front door.
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Limitatore angolo di apertura cod. 5620010 
Opening angle limiter code 5620010

H 36

H 48

C

31

36/48/60

BA

110°

155°

Le cerniere 155° Blumotion nei pensili sono a richiesta.
Sono invece di serie nei pensili colapiatti.
Blumotion 155° hinges in wall units are optional. 
They are, however, standard in the plate rack wall units.
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APERTURA ANTE A PACCHETTO
LIFT-UP FOLDING OPENING

APERTURA VERTICALE
VERTICAL OPENING 

APERTURA VERTICALE OBLIQUA
OBLIQUE VERTICAL OPENING 

A

72/96

31

C
B

DI SERIE
STANDARD

DI SERIE
STANDARD

DI SERIE
STANDARD

MOTORIZZATO
SERVO-DRIVE
SERVO-DRIVE
MOTORIZED
(Opz. 007)

MOTORIZZATO
SERVO-DRIVE
SERVO-DRIVE
MOTORIZED
(Opz. 007)

MOTORIZZATO
SERVO-DRIVE
SERVO-DRIVE
MOTORIZED
(Opz. 007)

 PENSILI CON MECCANISMI
 WALL UNITS WITH MECHANISM

P 33,4

APERTURA VERTICALE
L’anta ad apertura verticale, potendo essere sollevata completamente verso l’alto, consente un accesso totale all’interno del pensile. Ideale per l’impiego in mobili a colonna per 

nascondere ad esempio apparecchi elettrici, o pensili con corpi mobili sovrastanti, ha la chiusura ammortizzata e la possibilità di regolare la forza di tenuta in base al peso del 

frontale.

VERTICAL OPENING

Doors with vertical opening movement can be fully raised to fully access the inside of the wall unit.

Ideal for use on column units to conceal electrical appliances for examples, or on wall units surmounted by mobile units.

The closing movement is cushioned and the closing force can be adjusted according to the weight of the front door.

APERTURA ANTE A PACCHETTO
Il meccanismo d’apertura ante a pacchetto è idoneo sul pensile H 72; la regolazione della forza di apertura può essere impostata in modo esatto in base ai pesi dei frontali, 

la chiusura è ammortizzata e la cerniera centrale clip si contraddistingue per l’innovativa tecnologia che garantisce la sicurezza per le dita.

LIFT-UP FOLDING DOORS

The lift-up folding door opening mechanism is suitable for wall units with H 72; the opening force can be adjusted precisely according to the weight of the fronts, while the closing 

movement is cushioned and the central clip-on hinge features innovative technology for safeguarding the fingers.

Per evitare l’interferenza dell’anta in fase di apertura con cornici o mensole,

si può richiedere il limitatore dell’angolo di apertura cod. 5620005 € 10

In order to avoid that the door interferes with cornices or shelves during 

the opening movement, it is possible to request an opening angle limiter: code 5620005 € 10

53IMMAGINA

Limitatore angolo di apertura 
cod. 5620005
 Opening angle limiter
code 5620005  
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H 72
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APERTURE E MECCANISMI PER BASI E COLONNE
OPENINGS AND MECHANISMS FOR BASE UNITS AND COLUMNS

CERNIERA 110° BLUMOTION DI SERIE
STANDARD 110° BLUMOTION HINGES 

CERNIERA 155° BLUMOTION
155° BLUMOTION HINGES 

CERNIERA PILASTRO BLUMOTION
PILLAR BLUMOTION HINGES 

110°

155°

Le cerniere 155° Blumotion sono a richiesta. Sono invece di 
serie nelle basi angolo 95x95 e 110x110 e nelle basi e colonne 
con anta più  cassetti, cestoni ed accessori estraibili interni.
Blumotion 155° hinges are optional. They are, however, standard in the 
95x95 and 110x110 corner bases  and in the bases and columns  with 
a door plus internal drawers, baskets and  exctractable accessories.

Le cerniere pilastro Blumotion 
sono di serie nelle basi angolo 
e nelle colonne angolo. 
Pillar Blumotion hinges are 
standard in the corner base units  
and in the corner columns.

95°
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CASSETTI E CESTONI “INTIVO”
“INTIVO” DRAWERS AND BASKETS 

I sistemi “Intivo” garantiscono l’estrazione totale dei cassetti e cestoni e sono equipaggiati con fermo di 
fine corsa e sistema ad incastro per bloccaggio anti-sganciamento. Nei cassetti e cestoni con larghezza 
fino a 120 cm la portata dinamica è di 50 kg e 30 kg nelle profondità ridotte. Il movimento silenzioso ed 
ammortizzato è garantito per oltre 100.000 cicli di apertura/chiusura.
“Intivo” systems ensure full extraction of drawers and baskets and are equipped with end stop and interlocking system 
for anti-release locking. In drawers and baskets with widths up to 120 cm, the dynamic load capacity is 50 kg and 30 kg 
in shallow depths. The quiet, damped movement is guaranteed for more than 100,000 opening/closing cycles.

Finitura “Orion Grau”
“Orion Grau” finish

47

50

57,5

47

50

57,5

48

40

37

48

37

40

31

24

27

31

24

27

CONSULTA EXTRANET:
CONSULT ON EXTRANET:

- Accessori e meccanismi interni
- Accessories and internal mechanismsDETTAGLIO CASSETTO E CESTONE “INTIVO”

DETAIL OF “INTIVO” DRAWER AND BASKETS

Estrazione
Extraction

Estrazione
Extraction

Estrazione
Extraction

Estrazione
Extraction

Estrazione
Extraction

Estrazione
Extraction

https://extranet.gruppolube.it/site/documento/?path=FO0ntMaudfVui2mTiJ4I5bAEwJ29%2BenyLFYrgz%2BkobyXH3sI3O7%2BXYCqfMyHXqzDkxGSciLYQEbWRZHGMyDc0FNPvtQQHmEJlte52W%2FMt1X7Rw%2B9suGuKndMSNqtszeRc97TrvJWm4sRrJaQJAl0zJSULwhRnM%2FLGzQR
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